CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 50/2026

Indica a capinação e limpeza do canteiro
central da Avenida São João, no bairro
Jardim Pinheiros.

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Araraquara que determine
ao setor competente da municipalidade a imediata capinação e limpeza de todo o
canteiro central da Avenida São João, localizada no bairro Jardim Pinheiros, neste
município.

Justifica-se a presente indicação em razão da excessiva altura do mato existente
no referido canteiro central, a qual vem ocasionando sérias dificuldades de visibilidade
aos condutores que necessitam cruzar a mencionada via, especialmente no que se refere
à observação do tráfego no sentido contrário.

Ressalta-se que a situação se mostra ainda mais grave em relação aos
motociclistas, que acabam ficando completamente encobertos pela vegetação,
aumentando significativamente o risco de acidentes, inclusive de natureza grave.

Diante do exposto, faz-se necessária a adoção de providências urgentes por
parte do Poder Público, visando à segurança viária e à preservação da integridade física
de motoristas, motociclistas e pedestres que utilizam diariamente a Avenida São João.

Certo de poder contar com a especial atenção de Vossa Excelência para esta
demanda, renova protestos de elevada estima e distinta consideração.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 5 de janeiro de 2026.

CORONEL PRADO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: C
O

R
O

N
E

L
P

R
A

D
O

 In
di

ca
çã

o
nº

 5
0/

20
26

/7
2/

20
26

 S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 1

A
N

D
-2

0E
6-

4Y
74

-A
40

Y

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: C
O

R
O

N
E

L
P

R
A

D
O

 In
di

ca
çã

o
nº

 5
0/

20
26

/7
2/

20
26

 S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 1

A
N

D
-2

0E
6-

4Y
74

-A
40

Y

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: C
O

R
O

N
E

L
P

R
A

D
O

 In
di

ca
çã

o
nº

 5
0/

20
26

/7
2/

20
26

 S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 1

A
N

D
-2

0E
6-

4Y
74

-A
40

Y

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 4 de 1

ASSINATURAS DIGITAIS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Araraquara. Para
verificar as assinaturas, clique no link: https://consulta.camara-
arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=1AND20E64Y74A40Y , ou vá até o site
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1AND-20E6-4Y74-A40Y

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: C
O

R
O

N
E

L
P

R
A

D
O

 In
di

ca
çã

o
nº

 5
0/

20
26

/7
2/

20
26

 S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 1

A
N

D
-2

0E
6-

4Y
74

-A
40

Y

https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=1AND20E64Y74A40Y
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=1AND20E64Y74A40Y
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1AND20E64Y74A40Y
		2026-01-05T15:25:48-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura